
COMUNE DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

SERVIZIO:    SERVIZI SOCIALI
Responsabile: Morosi Sergio

ORIGINALE DELLA DETERMINAZIONE   N. 444 del 23-10-2020

REGISTRO GENERALE N. 2139
------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:  ACQUISTO ARREDI E ATTREZZATURE PER LA PULIZIA E
SANIFICAZIONE STRUTTURA POLIFUNZIONALE VILLA LETIZIA.
AFFIDAMENTO FORNITURE TRAMITE PORTALE MEPA ALLE DITTE
GALASSIA SRL, SISTEM CLEANING SRL E MANZONI GROUP SRL

------------------------------------------------------------------------

IL DIRIGENTE

PREMESSO:
- che con atto di Consiglio n. 82 del 18.11.2014, a cui si rinvia, è stata approvata la Convenzione
con l'A.S.P. 'Paolo Ricci' per la gestione, in regime di concessione, della struttura polifunzionale per
anziani "Villa Letizia" di durata venticinquennale, con correlativa cessione in comodato
dell'immobile;

- che si è conseguentemente proceduto alla stipula del contratto REP 4473/2014;

- che l'art. 14 pone a carico del Comune l'onere di provvedere all'allestimento di arredi e
attrezzature;

VISTE le note del 09 e 30/09/2020 trasmessae dall'ASP P.Ricci, con le quali si manifesta la
necessità di acquistare vari arredi e attrezzature per la pulizia e sanificazione degli ambienti della
struttura polifunzionale Villa Letizia al fine di una migliore gestione del rischio contagio da
Covid-19;

DATO ATTO che la Legge 6 luglio 2012, n. 94, di conversione del decreto-legge 7 maggio 2012,
n. 52 all'art. 7, ha introdotto l’obbligo per le Pubbliche Amministrazioni di ricorrere, ai fini
dell’affidamento di appalti pubblici di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario, al
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.) di CONSIP, oppure ad altri
mercati elettronici istituiti ai sensi della vigente normativa, ai fini dell’acquisizione di beni e
servizi, pena la nullità dei contratti o, in alternativa, ad utilizzare i parametri di prezzo-qualità, come
limiti massimi, per l'acquisto di beni e servizi comparabili;

CONSIDERATO che le Stazioni Appaltanti possono effettuare acquisti nel Mercato Elettronico
della P.A. di prodotti e servizi offerti da una pluralità di fornitori, scegliendo quelli che meglio
rispondono alle proprie esigenze attraverso due modalità: ordine diretto d’acquisto (OdA) e
richiesta d’offerta (RdO);



COMUNE DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

RITENUTO opportuno, vista la specificità della fornitura, seguire la procedura dell'ordine diretto
d’acquisto (OdA) all'interno del MEPA tenendo conto delle indicazioni dell'ASP P.Ricci quanto a
caratteristiche tecniche ed al rapporto qualità prezzo e pertanto procedere all'acquisto come
riportato nella tabella seguente:

DITTA ORDINE MEPA DESCRIZIONE IMPORTO IVA
INCLUSA

CIG

GALASSIA DI PICINI
PERINI SRL di
Civitanova Marche
PI 01181820430

5799486 ARREDI  E
COMPLEMENTI DI
ARREDO

2.398,15 € Z9D2EE21C9

MANZONI GROUP
SRL di Falconara
Marittima
PI 01211970429

5799694 ELETTRODOMESTICI 2.071,56 € Z0E2EE217B

SISTEM CLEANING
SRL
di Camerino MC
PI 01910200433

5802008 ATTREZZATURE E
ACCESSORI VARI PER
PULIZIA E
SANIFICAZIONE

3.760,04 € Z642EE221C

VISTI:
- l’art. 36 comma 2 lettera a)  del D. Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50 e s.m.i. che cita : “per affidamenti di
importo inferiore ad Euro 40.000,00 è possibile procedere mediante affido diretto anche senza
previa consultazione di due o più operatori economici”;

- gli artt. 107, comma 2, 183,185,191, del D. Lgs. 267/2000;

- il vigente Regolamento di contabilità;

DATO atto che non sussistono situazioni di conflitto di interesse all’adozione del presente atto;

DETERMINA

1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. Di procedere all'acquisto, mediante ordine diretto sul Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione (MEPA), di arredi e attrezzature varie per la pulizia e sanificazione da utilizzare
nella struttura polifunzionale Villa Letizia per un importo complessivo di € 8.229,75 Iva inclusa
come di seguito indicato;

DITTA ORDINE MEPA DESCRIZIONE IMPORTO IVA
INCLUSA

CIG

Determinazioni settore IIÎ n. 444 del 23-10-2020 (R.G. n. 2139)  -  pag. 2  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE



COMUNE DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

GALASSIA DI PICINI
PERINI SRL di
Civitanova Marche
PI 01181820430

5799486 ARREDI  E
COMPLEMENTI DI
ARREDO

2.398,15 € Z9D2EE21C9

MANZONI GROUP
SRL di Falconara
Marittima
PI 01211970429

5799694 ELETTRODOMESTICI 2.071,56 € Z0E2EE217B

SISTEM CLEANING
SRL
di Camerino MC
PI 01910200433

5802008 ATTREZZATURE E
ACCESSORI VARI PER
PULIZIA E
SANIFICAZIONE

3.760,04 € Z642EE221C

3. Di impegnare la spesa complessiva di € 8.229,75 al capitolo 2825 del Bilancio di Previsione
2020/22;

4. Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per gli adempimenti di
competenza.

Il Dirigente
Morosi Sergio

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, primo periodo, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.

267 e successive modificazioni, si esprime parere  Favorevole in ordine alla regolarita' tecnica

Civitanova Marche, 23-10-2020 Il Responsabile del servizio
Morosi Sergio

                                                                                Firmato
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi del combinato disposto dell'articolo 147-bis, comma 1, dell'articolo 183, comma 7, del

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità

contabile e si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista dalla presente determinazione.

Determinazioni settore IIÎ n. 444 del 23-10-2020 (R.G. n. 2139)  -  pag. 3  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE



COMUNE DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

Civitanova Marche, 04-11-2020 Il Responsabile del servizio finanziario
Castellani Andrea

                                                                                  Firmato

Determinazioni settore IIÎ n. 444 del 23-10-2020 (R.G. n. 2139)  -  pag. 4  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE


